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yomasztó,  lélekfeszítő
gondolatok,  érzések

gyötörhették a választott nép Istentől
újonnan  rendelt  vezérét,  Józsuét.  A
nagytekintélyű  Mózes  halott,  az  ő
nehéz örökségét kellene továbbvinni,
s ami még nagyobb kihívás, át kellene
kelni  a  sebes folyású Jordán folyón.
Ott  áll  a  víz  keleti  partján,  látja  a
túlpartot, az elérendő célt (hiszen az
már  a  Szentföld,  Ábrahám,  Izsák,
Jákob  országa),  de  oda  most  még
eljutni  emberileg  lehetetlen.
Generációkat  próbára  tévő
negyvenévi  vándorlást  túlélve
(valóban  túlélve  éhínséget,  mannán
való  tengődést,  víztelenséget,

N antihigiéniás  állapotokat  –  egyszer
sem  támadta  meg  őket  tömegeket
tizedelő  járvány  –  idegen  törzsek
állandó  zaklatásait,  súlyos
belviszályokat,  torz  egyiptomi
nosztalgiákat)  itt  kell  tehetetlenül
várakozni a  cél kapujában. Sehol egy
erdő,  ahonnan  fát  lehetne  hozni,
tutajokat eszkábálni, azután meg itt a
sok  öreg,  tehetetlen  beteg  és
kisgyermek is.

it  lehet  ilyen  esetben  tenni?
Dühöngeni,  szitkozódni,

depresszióssá  lenni,  teátrális
körítések  kíséretében  visszaadni  a
vezető tisztséget, avagy… odaborulni
az  élő,  éltető,  megoldásokat  ingyen

M

Bibliai böjti portré: Józsué
Józsué könyve, első rész
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adó áldott, drága „Ötletgazdához”, a
Mindenható Istenhez. És Józsué ezt
teszi.  Bemegy  vezéri  sátrába,  s  a
máskor  vezérkari  értekezletek
színhelye  templommá  magasztosul.
Őszinte  csendességet  tart,  bevallja
tehetetlenségét,  csendes,  mély  SOS
jeleket  küld  a  Menny  felé.  Ez  a
pillanat  választóvíz:  egyfelől  súlyos
emberi vereség, másrészt diadal. Mert
mindenki,  aki  az  Úrnak  megvallja
bűneit,  leteszi  terheit,  győztessé
emelkedik. Kapituláció, fegyverletétel
Isten  előtt  egyenlő  a  nyugtató
folytatással.

ózsué  csendben  van  és  ezen  a
csendhullámhosszon  tisztán  hallja

a Vox Coelestist, a Mennyei hangot:
kelj  át  a  Jordánon!  A  stratégia  a
következő:  „El  ne  távozzék  e
törvénynek  könyve  a  te  szádtól,
hanem  gondolkodjál  arról  éjjel  és
nappal, hogy vigyázz és mindent úgy
cselekedjél,  amint  írva  van  abban,
mert  akkor leszel  jó szerencsés a te
utaidon  és  akkor  boldogulsz”
(Józsué 1,8). Emberileg furcsa, ha át
akarsz  kelni,  élj  az  igével  szüntelen,
attól  el  ne  térj,  vedd  komolyan  és
vetesd nagyon komolyan népemmel.
Hangzik  a  biztatás:  „Légy  bátor  és
erős! Ne félj és ne rettegj, mert veled
lesz az Úr, a te Istened, mindenben,
amiben  jársz”  (Józsué 1,9).  Semmi
emberi,  földhöz  kötött  konkrétum,
mégis benne van a teljesség: „Veled

J

lesz  az  Úr,  amiben  jársz!”  Józsué
lenyugszik,  csendben  van,  feszülten
figyel a Hangra, az átkelést munkáló,
megadó  jelre.  És  nem  hiába,  kis
idővel  később  újra  megtörténik  a
csodák  csodája,  a  második  vízi
átkelés. A Biblia tanítása szerint vízen
átkelni  egyet  jelent  a  halálon  való
átkeléssel.

ózsué a böjti ember egyik típusa. A
történetben  szó  sem  esik  húsról,

táplálkozási  korlátozásokról.  Attól
böjti, örök böjti, hogy újra meg újra,
vezéri, emberi presztízsét nem féltve,
odaborul  Istenhez,  csendben  van,
bevallja  tehetetlenségét  és  Tőle  kér
megoldást.  Bátorítson  bennünket  is
az ige több böjti csendre, Ady Endre
szavaival:  Istenhez  hanyatló  árnyék
életünkben  mégis  lássuk  meg  őt  a
Fényest,  Nagyszerűt,  az  Örök
Fényforrást. Ámen.

J

Berkesi Gábor

A  hallgatás  hit,  amikor
nyugodtan  vársz,  mert

tudod,  hogy  az  Úr  fog  cselekedni,
amikor lemondasz a világról, hogy az
Úrral  lehess,  amikor  nem  törődsz
azzal, hogy megértsenek téged, mert
elegendő neked, hogy az Úr megért,
a hallgatás hit.”

„

Teréz anya
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Böjti ima

runk  Jézus  Krisztus,  drága
Vőlegényünk,  alázatosan

szolgáló  Királyunk,  Életünk,
Üdvösségünk, Megtartónk!

U
lyan  sok  dolog  köti  le  a
figyelmünket,  amelyek

vágyként  űznek,  hajtanak,  s
aggodalomként  nyugtalanítanak.
Olyan  sokszor  próbálunk  látszat-
örömöknek  hódolva  megfeledkezni
sok-sok  szomorú  pillanatunkról.
Gyűjtjük  a  kincseket,  földi
gazdagságot  áhítunk,  de  elviszi  a
tolvaj,  szétrágja  a  moly,  kifosztanak
bennünket az egymást követő napok,
s  mi  újra  meg újra  harcba szállunk,
védekezni  próbálunk,  s  megragadni,
el nem engedni a múló gyönyört és
haragos értetlenséggel tekintünk arra,
ki  figyelmeztet:  van  a  beteljesült
vágynál fontosabb és csodálatosabb.
Van  a  Mennyben  egy  kincsestár,
hova,  ki  kincseket  gyűjt,  örökkévaló
gazdagságot nyer, amelyet nem vehet
el  tőlünk  senki.  Milyen  jó,  ha

O

mennyben  lehet  a  kincsünk,  mert
akkor – igéd szerint – menyben van a
szívünk is!

egnagyobb  kincsünk  pedig  Te
vagy, Megváltó Krisztusunk! Te

vagy  a  Vőlegény,  s  egyházad  a
menyasszony,  kit  menyegzői
lakomába  hívsz  gazdag
királyságodba! Ünnepel Veled már e
földön  mindaz,  ki  közösséget  talál
Veled,  megtapasztalja  jelenléted,
boldoggá teszi közelséged. Ideje van
ugyanakkor  a  böjtnek.  Hiszen
elvétetik a Vőlegény, s akkor böjtölni
kell és imádkozni: mélyen magunkba
nézni, gondolatainkat üressé tenni, s
várni,  kérni,  hogy  mutasd  meg
magadat!

L

zenvedő,  Megfeszített
Krisztusunk, ki letetted értünk az

életedet,  s  újra  felvetted
győzedelmesen:  irgalmazz  nékünk
kegyelmesen!  Légy  meghallgatója
csöndes  bűnvallásainknak,  s  tégy
szabaddá!  Tégy  szabaddá  mindattól,
mi  leköt,  megköt,  láncra  ver:  mikor
életem  börtönben  hever,  vágyaim,
indulataim,  önérzetességem  rácsai
mögött!  Add,  hogy  elfogadjam
szegénységemet,  hogy Te,  ki  gazdag
lévén  szegénnyé  lettél,
meggazdagíthasd  életemet!  Add,
hogy  lecsendesítsem  a  bennem
csapongó  érzéseket,  s  érezzem  oly

S
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erős, oly kikezdhetetlen, oly hűséges,
oly  irgalmas,  oly  megtartó,  oly
megbocsátó,  oly  megszabadító
szeretetedet!  Add,  hogy  szelídséget
és  alázatosságot  tanulva  tőled,
lehessek  mindenek  szolgálatára,
követve Uram példáját! 

llíts  meg  egy  csendes  percre,
hogy  elmondhassam:  szeretlek

Uram,  s  tudom,  szeretetedből  élek.
Te, a Hatalmas, megosztod velem, a
kicsivel,  gazdagságodat!  Erősítsd
bennem  azért  a  bizalmat,  hogy
követésedre  odaszentelve  magamat
magasztalhassalak!  Dicsérlek  téged,
Királyomat, Ég és Föld Mindenható
Urát, társamat, ki házadba fogadsz, s
engem  megáldasz!  Magasztaltassék
neved  most  és  minden  időben!
Ámen.

Á

Székely Tamás

Egyszer én is 
hazatalálok

Egyszer én is hazatalálok

Kitárom ablakom a fény előtt,

Arcomra mosoly, s derű lép,

Beengedem az áldott napot – 
még…

 

De – egyszer én is hazatalálok

Állok majd a tágas udvarban,

Nem hányódom többé viharban

Kocsonyás fényű hajnalban.

 

Ha utolsót lobban a pillanat,

S holtak nyomába lép a mozdulat,

Megfáradt képmásom szabadon,

Jár – kel az otthoni szántáson.

Ám ma még vagyok – létezem

Arcom a fénnyel vértezem,

Fa, virág előtt letérdeplem,

S áldom a mindenkori Napot.

Rentsch Piroska
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Képriport a Pozsifarsangról
2019. február 9.

Így kezdődött: A Kazi-Paczolai 
művész-szülő házaspár kitűnő 
fúvóhangszeres játéka

Tovább él a Kodály-módszer: közös népdaléneklés

A talpalávalót Molnár György (Giorgio) és 
„bandája” szolgáltatta

„Hej, igazítsad jól a lábad…” 
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…és következett az elmaradhatatlan kézműveskedés

A délután kigondolói, szervezői –  Újra itt van a nagy csapat..!
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Isten nem 
maradhat egyedül
Világimanapi beszámoló

indenható Urunk kegyelméből
és  segítségével,  sok  éve

kialakult  szokás  szerint,  idén  is
megtartottuk  egyházközségünkben
az  Ökumenikus
Világimanapi
istentiszteletet.
Alkalmunk  az
Imanapot  követő
első  hétfő  estéjén
volt,  a  szlovén
keresztény
nőtestvérek által  összeállított  liturgia
szerint.  Imaestünkön  közösségben
voltunk  a  Kassák  utcai  evangélikus
testvérekkel,  nagytiszteletű  Berkesi
Gábor és Székely Tamás lelkészekkel,
igét hirdetett nagytiszteletű Grendorf
Péter evangélikus lelkész.

M

 szlovén nőtestvérek az Imanap
igéjéül Lukács evangéliumából a

14.  fejezet  15-24  versekben  írtakat
választották, amelyben egy gazdagon
megterített asztalhoz vendégként hív
bennünket  Urunk,  a  vele  való
közösségbe,  ahogy  a  17-ik  versben
olvashatjuk:  „Jöjjetek,  mert  már
minden készen van!” Grendorf  Péter
igehirdetésében mondottak szerint is

A

jó  jönni,  mert  az  Isten  által
meghívottnak  jó  lenni.  Életünk
folyamán  mi  is  több  alkalommal
hívunk vendégeket, vagy hívnak meg
bennünket  vendégként,  és  olykor
vannak  olyanok,  akik  kimaradnak  a
vendéglistáról.  Jézus  Urunk  nem
válogat,  mindenkit  hív,  mert  már
minden  készen  van  számunkra,  és
akik  eljönnek,  jó  helyen  vannak.
Sokszor  feltesszük  magunknak  a

kérdést  egy-egy
meghívás
alkalmával,  hogy
milyen  is  a
vendéglátónk  és
milyen  lesz  ez  az
alkalom,  vagy
meghívásunkra
milyenek  lesznek  a

vendégeink,  amelyekre  előre  nem
tudjuk  a  választ.  Talán  így
gondolkodhatunk  az  Istenről  és  a
meghívására is,  de az Úr megadja a
választ, hogy milyenek lehetünk az Ő
kezében.  Az  Isten  megmutatva
szeretetét,  minden  esetben  először
ad,  és  meghívásakor  nem  szab
feltételeket,  nem  vár  el  tőlünk
semmit.  Hív  és  vár  mindnyájunkat
közösségbe.  Az  első  parancsolatban
kijelenti,  hogy  Ő  a  mi  Urunk  és
Istenünk,  aki  megszólít  és  hív
szeretettel  bennünket  közösségbe.
Jöjjetek,  mozduljatok  meg,  mert
hívlak  benneteket,  és  jöhettek
feltételek nélkül, mert nem kell tenni
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érte semmit, és mert a mi Urunknak
és Istenünknek lehetünk vendégei az
Ő országában, ahol senkinek sem kell
keresgélni  helyét,  mert  mindenkinek
elkészítette az Úr.

maestünkön  közösen
imádkoztunk az Úrhoz szlovén és

a  nagyvilágban  élő  keresztény
testvéreink  megoldatlan  bajaink
gyógyításáért,  üldöztetések
megszűnéséért.  Énekeink  zenei
kíséretét,  egyházközségünk  kántora,
szövetségünk  tagja,  Kárpátiné
Berkesi  Boglárka  szolgáltatta.
Nőszövetségünk  tagjaiként  az
Istentiszteleten mindnyájan örömmel
és  szeretettel  szolgáltunk,  valamint
imádkoztunk,  hogy  az  Úr
szeretetéhez  hasonlóan  bennünk  is
növekedjen  az egymás iránti  feltétel
nélküli szeretett, és az egymás iránti
elfogadás,  amelynek  mások  számára
is  tapasztalható  módon,
cselekedeteinkben  kell
megmutatkoznia.  Imaestünk

I

szeretetvendégséggel  zárult,  és
nőszövetségünk  szorgalmából  mi  is
gazdagon  megterített  asztalhoz
vártuk  az  Imaközösségünkön
résztvevőket,  amelyen  falatozás
közben  hosszasan  beszélgetve
folytattuk  az  Istentiszteleten
elhangzottak  továbbgondolását,
megbeszélését.

z  ez  alkalommal  is
mindnyájunkat  megerősített

abban,  hogy  fogadjuk  el  a  feltétel
nélküli  elhívását,  mert  jó  az  Úrral
közösségbe  együtt  lenni,  és
mérhetetlen  nagy  szeretetéhez
tartozni.  Országában  az  Úrnak
szándéka nem az egyedüllét,  hanem
szeretne  velünk  együtt  lenni,  ezért
hív  mindenkit,  mert  már  minden
készen  van,  mindent  elkészített
mindnyájunk számunkra.

A

Lambert Győzőné, a Hálaadás
Református Nőszövetség elnöke
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Pozsitábor
dén is  szervezünk nyári  tábort  a
gyermekek,  fiatalok  számára!

Ezúttal a Duna-Dráva Nemzeti Park
közelében  lesz  a  szállásunk
kőépületben,  melyhez  nagy  füves
udvar tartozik. A körülzárt területen
csak  mi leszünk,  a  napi  háromszori
étkezést  helyben  szolgáltatják,  az
uzsonnáról  pedig  magunk
gondoskodunk.

I

Helyszín:  Matty,   Kormorán
Vendégház. Időpont:  2019. június
30–július 5. (vasárnaptól péntekig)

 tervezett  programból:
reggelenként  közös  és

korcsoportos  bibliai  témájú
A

foglalkozások  énekléssel,
színjátszással,  esténként  áhítat-
mindemellett  sokféle  játék,  sport,
kézműveskedés,  hajó-  és autóbuszos
kirándulás  során  ismerkedés  a
környék  gazdag  természeti  és
kulturális  értékeivel.  Hozzájárulási
költség: 25. 000 Ft. 

elentkezési  határidő:  március  31.
(Kitöltött  jelentkezési  lappal  és

10.000  Ft  előleggel).  Fennmaradó
összeg befizetése: június 2 -ig.

J

árjuk  a  jelentkezéseket  –  a
részletesebb  tudnivalókat

természetesen  időben  eljuttatjuk
majd!  A  munkatársak  nevében,
szeretettel: 

V

Horváth Éva
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Gyülekezeti híreink
Torony

Ahogy  Nagytiszteletű  Úr  többször
hirdette,  tornyunk  felújítására
továbbra  is  várjuk  testvéreink
adományait!  Számlaszámunk:
Budapest  Pozsonyi  úti  Református
Egyházközség,  OTP  Bank  Nyrt
11713005-20544351,  IBAN  :  HU81
1171  3005  2054  4351  0000  0000.
Adományaikat hálaadással köszönjük!

Kórushírek – virágvasárnap és TV

Virágvasárnap,  április  14-én,  10
órakor  újra  zenés  istentisztelet  a
Hálaadás  kórussal!  Mozart,  Scarlatti
és  Rutter  műveit  fogjuk  énekelni.
Húsvétvasárnap  délelőttjén  a  Duna
televízió  képernyőjén  lesz  látható  a
kórus,  ahol  Berkesi  Sándor  művei
mellett  korálokat  szólaltatunk  meg.
Vezényel: Berkesi Boglárka.

Családos hétvége Berekfürdőn

2019.  május  31-június  2.  között
Családi  hétvégét  tartunk
Berekfürdőn. Sok éneklés mellett igei
alkalmakkal  és  beszélgetésekkel
várjuk  a  családokat.  Szállásunk  és
ellátásunk a berekfürdői Megbékélés
házában lesz. Szervező: Berkesi Anna

1%

Támogassuk  egy  százalékkal
gyülekezetünk,  a  másik  egy
százalékkal  pedig  egyházunk
társadalmi szolgálatát!

http://egyszeruenreformatus.hu

Alkalmaink
Április 13. Autóbuszos zarándoklat 
a hittanosokkal Debrecenbe 
Április 14. Virágvasárnap, zenés 
istentisztelet, 10 óra

Április 15-19. Nagyheti alkalmak, 
18 óra

Április 15. Nagyhétfő, 18 óra: 
lelki ajándékozás

Április 18. Nagycsütörtök, 18 óra: 
asztal körüli úrvacsora

Április 19. Nagypéntek, 10 és 18 
óra: istentisztelet, úrvacsora

Április 19. Nagypéntek, 19.30 óra: 
Bach – János passió (belépőjegy)

Április 21. Húsvétvasárnap, 10 
óra: istentisztelet, úrvacsora

Április 22. Húsvéthétfő, 10 óra: 
istentisztelet, úrvacsora
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